
UCHWAŁA NR XXV/195/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 2 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych na 
okres powyżej 3 lat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "a" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) w związku z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U z 2020 r. poz. 1990 ze zmianami) Rada Gminy 
Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Wójtowi Gminy Włoszakowice na zawarcie w trybie bezprzetargowym,  na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata, umowy dzierżawy części nieruchomości, położonej w Boguszynie,  oznaczonej 
numerem geodezyjnym działki 5/2 o powierzchni 0,0014 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr 
PO1L/00043136/5, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lesznie, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D78BA02-54AF-4CFF-BE16-2F023FE0E98E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym , zastrzega do
wyłącznej właściwości rady gminy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczący, zasad nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na
czas nieoznaczony. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na
czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Rada Gminy Włoszakowice nie ustaliła zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz
ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony. Akt
taki musiałby mieć charakter prawa miejscowego. Brak ustalonych zasad nakazuje uzyskanie przez Wójta
każdorazowo zgody rady na zawarcie umów dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas
nieoznaczony.

Natomiast art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami upoważnia
odpowiednią radę do wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów
użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Przedmiotem niniejszej uchwały jest część nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy
Włoszakowice, planowanej do oddania w dzierżawę na rzecz Przedsiębiorstwa EKO - EN 4 Sp. z o.o.

Działka nr 5/2 położona w Bogusznie stanowi odcinek drogi gruntowej niezaliczonej do kategorii dróg
publicznych łączącej miejscowość Boguszyn z miejscowością Sądzia. Na wydzierżawionym fragmencie
nieruchomości planiowane jest zlokalizowanie infrastruktury elektroenergetycznej, a w szczególności
podziemnych linii kablowych z liniami telekomunikacyjnymi i sterowniczymi o długości ok. 14 metrów
wraz z urządzeniami i obiektami elektroenergetycznymi z nimi związanymi oraz słupem średniego napięcia.
Całość ww. infrastruktury służyć będzie do wyprowadzenia wyprodukowanej energii elektrycznej z
projektowanej elektrowni fotowoltaicznej w obrębie Boguszyn do miejsca przyłączenia - linii napowietrznej
SN-15kV.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D78BA02-54AF-4CFF-BE16-2F023FE0E98E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

